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Johdanto 
 
Kuervitikko sijaitsee Kolarin kunnassa, lähellä Muonion etelärajaa, noin 3.5km Laurinojan Cu-
Fe-Au -louhoksen pohjoispuolella. 
 
Topografisesti Kuervitikon alue on tasaista moreenimaata. Moreenipeite kallioperän päällä on 
säännöllisesti yli 10m:n vahvuinen. Kasvustoltaan alue on hakattua, mäntyvaltaista metsää. 
Alueella on hyvä metsäautotieverkosto. 
 
Geologian tutkimuskeskus uudelleenanalysoi 32 Rautaruukki Oy:n vuosina 1974-77 ja 1986-87 
Kuervitikkoon kairaamaa reikää. Työllä haluttiin selvittää, parantaako analyysivälin lyhennys 
aiemmin analysoituja Au-pitoisuuksia. 
 
Rautuvaaran karsihorisontista saatiin joitakin kansannäytteitä, joissa oli huomattavan korkeita 
Au-pitoisuuksia. Uudelleenanalysoinnin lisäpontena oli lisäksi tieto siitä, että Laurinojan Cu-Fe-
karsimalmi sisälsi tasaisesti noin 1ppm:n Au-pitoisuuden. 
 
Rautaruukki Oy inventoi 1987 Laurinojan malmin luoteispuolelta, Kuervitikon alueelta, 2 
kultapitoista kuparimineralisaatiota ja kaksi kultapitoista Fe-Cu-mineralisaatiota, yhteensä noin 
1.2 milj. tn. 
 
Tutkimuksista vastasi geologi Veikko Keinänen ja ne tehtiin geologi Olavi Aurasen johdolla 
hänen kuolemaansa saakka ja sen jälkeen geologi Erkki Vanhasen johdolla. 
 
 
 
Tutkimukset 
 
Geologian tutkimuskeskus analysoi uudelleen 32 Rautaruukki Oy:n vuosina 1974-77 ja 1986-87 
kairaamaa reikää. Rautaruukin käyttämä analyysiväli on usean metrin pituinen. Geologian 
tutkimuskeskus halusi selvittää parantaisiko analyysivälin lyhentäminen yhteen metriin, ja 
juonten kohdalla lyhempäänkin, kultapitoisuuksia ja samalla saataisiin selville tarkka kullan 
esiintymisympäristö. 
 
 
Tutkimustulokset 
 
Lopputuloksena voidaan sanoa, että Rautaruukin inventoimien Cu- ja Fe-Cu -mineralisaatioiden 
kultapitoisuudet eivät oleellisesti parantuneet uudelleenanalysoinnin tuloksena. Syynä tähän on 
se, että kulta on sulkeumina kuparikiisussa, eikä vapaana hippukultana kiisujen ulkopuolella. 
Todisteena tästä kiisusidonnaisuudesta on kullan ja kuparin välinen korrelaatio. 
Korrelaatiokerroin on useissa malmilävistyksissä yli 0.5, parhaissa jopa 0.95. Korrelaatio näytti 
paranevan GTK:n tarkistusanalyyseissä.  



 
 
Mikäli tutkimusalueen maapeitteen paksuus ei olisi niin valtava olisi muutama tarkennusreikä 
mahdollisesti kairattu. 
 
Geologian tutkimuskeskus on luopunut valtauksesta eikä jatka alueella tutkimuksia. 
 
 
 
Geologi 
              Veikko Keinänen 
 
 
 
Liitteet 
 

- Kuervitikon valtauksen sijaintikartta 
- kairareikien sijaintikartta 
- kairareikien koodinaatit, kairaussuunnat ja syvyydet 

 
 
Liittyy 
 

- Kairasydänten kemialliset analyysitulokset (säilytetään GTK:n arkistoissa ja 
tiedostoissa) 

- Kuervitikon käsinkirjoitetut kairasydänraportit, jotka tehtiin uudelleenanalysoinnin 
yhteydessä (säilytetään GTK:n P-S Aluetoimiston arkistossa) 
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